開催日：平成26年2月26日（水）

時間：14時00分から17時00分

場所：病院6階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 消化器外科
膵癌術前治療症例における経口5-アミノレブリン酸 (5-ALA) 投
与による尿中ポルフィリン濃度の変化に関する研究

修正の上承認
１．説明同意文書の一部修正
２．実施計画書の一部修正

2 検診部消化器検診科
ゲムシタビン不応およびS-1不応の切除不能膵管癌に対する三
次治療以降としてのL-OHP+CPT-11+5FU/l-LV併用療法(FFX)
の第I相試験

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．実施計画書の一部文言の修正

3 肝胆膵内科
肝細胞癌に対する経皮的ラジオ波治療の麻酔に塩酸セクスメデ
トミジンを用いた際の血中濃度測定に関する検討

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．実施計画書の一部文言の修正

その他：　●迅速審査より報告、各部会からの審査結果報告を行った。

第６６回　倫理審査委員会議事録

出席委員： ①委員長　左近　賢人　②がん予防情報センター長　津熊　秀明　③研究所長　加藤　菊也　④事務局長　坂上　知之　⑤ 副院長　西山　謹司
　　　　　　　⑥ 診療局長　東山　聖彦　⑦ 看護部長　戸根　妙子(委任状)　⑧ 薬局長　福島　宣久　⑨ 研究所・病院共同研究連携室長　伊藤　和幸⑩ 生化学部門長　井上　正宏
　　　　　　　⑪ 呼吸器内科主任部長　今村　文生　⑫外部委員（大阪府職員-委任状）　⑬外部委員（大学教授）　⑭外部委員（弁護士）　⑮外部委員（大学教授）